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FORMULARIO DE POSTULACIÓN
BECAS PARA TESIS DE POSTGRADO 2024
Vicerrectoría de Investigación, Desarrollo y Creación Artística y Dirección de Estudios de Postgrado


1. IDENTIFICACIÓN DEL PROYECTO
	Duración
	Titulo
	Disciplina Principal

	
	
	



2. RESUMEN DE RECURSOS SOLICITADOS
	Ítem Presupuestario
	Año 1
	Año 2

	Personal (ver restricción de las bases del concurso)
	
	

	Gastos Operacionales (ver gastos permitidos en las bases del concurso)
	
	

	Total solicitado
	
	



3. IDENTIFICACIÓN DEL POSTULANTE

	Nombre Completo
	
	R.U.T
	

	Teléfono
	
	Correo electrónico
	

	Facultad
	
	Instituto
	

	Firma del postulante
	



4. IDENTIFICACIÓN DEL PATROCINANTE

	Nombre Completo
	
	R.U.T
	

	Teléfono
	
	Correo electrónico
	

	Facultad
	
	Instituto
	

	Firma del Patrocinante
	


5. UNIDAD ACADEMICA QUE OTORGA EL GRADO (Facultad)
	



6. UNIDAD ACADEMICA EN QUE EL ESTUDIANTE DESARROLLA SU INVESTIGACION (Facultad, Instituto)
	



7. CERTIFICACIONES
Los siguientes puntos deben ser acreditados por la autoridad académica del programa de doctorado/magister de la UACh.

	7.1 PROGRAMA DE DOCTORADO O MAGISTER
La autoridad que suscribe

	Nombre 
	Cargo
	Firma

	
	
	

	Acredita que el POSTULANTE es alumno regular del Programa de (seleccionar con una x)
	
	Doctorado
	
	Magister

	Nombre del Programa
	

	Mención 
	

	Desde
	



	7.2 EXAMEN DE CALIFICACION O DEFENSA DE PROYECTO DE TESIS
La autoridad que suscribe

	Nombre 
	Cargo
	Firma

	
	
	

	Acredita que el POSTULANTE aprobó el Examen de Calificación o su equivalente.  (seleccionar con una x)
	
	Aprobó 
	
	Tiene pendiente

	En caso de aprobación. Indicar fecha
	Mes-año



	7.3 PROYECTO DE TESIS DOCTORAL O DE MAGISTER
La autoridad que suscribe

	Nombre 
	Cargo
	Firma

	
	
	

	acredita que el POSTULANTE tiene su proyecto de tesis (seleccionar con una x)
	
	Presentado 
	
	Aprobado 

	Indicar fecha
	Mes-año





	7.4 TEMA DEL PROYECTO
La autoridad que suscribe

	Nombre 
	Cargo
	Firma

	
	
	

	Certifica que la investigación propuesta (seleccionar con una x)
	
	Constituye
	
	Es parte

	del trabajo de tesis del postulante, que versa sobre:

	Título del Proyecto
	

	y que el proyecto se realizará bajo la supervisión de la unidad académica del Patrocinante o director de tesis correspondiente.



	7.4 OTROS ANTECEDENTES
El proyecto beca de postgrado 2024 tributará a algún proyecto financiado por fuentes externas a la universidad

	 (seleccionar con una x)
	
	Si
	
	No

	En caso de seleccionar Si, completar la siguiente sección:

	Fuente de financiamiento
	

	Título del proyecto
	

	Código de proyecto externo
	

	Nombre Investigador responsable 
	

	Esta información es solo para fines estadísticos. No se considera dentro de la evaluación del proyecto.



8. PROPUESTA DE INVESTIGACIÓN

8.1 BREVE RESUMEN DEL PROYECTO
Debe ser suficientemente informativo, presentando -igual que un trabajo científico- una descripción de los principales puntos que se abordarán, objetivos, metodología y resultados que se esperan. Su extensión no debe exceder el área definida y debe ser escrito con espacio y tamaño de letra similar al aquí utilizado. Debe considerarse que un resumen bien formulado facilita la correcta designación de evaluadores. Máximo una página.

	



8.2 FORMULACION DEL PROYECTO
Esta sección debe contener la exposición general del problema, señalando los enfoques y procedimientos actualmente en uso referidos a la investigación, la fundamentación teórica de la investigación, las hipótesis de trabajo, los objetivos generales y específicos que sustenta su presentación. Maximo 6 páginas. 

	



8.3 HIPOTESIS DE TRABAJO
Explique las hipótesis de trabajo. Máximo media página.

	



8.4 METODOLOGÍA (Relacionar con la sección 8.6 recursos disponibles)
En los casos de estudios en seres humanos debe fundamentar los tamaños muestrales y los diseños propuestos. Su extensión no debe exceder de 3 páginas.

	



8.5 PLAN DE TRABAJO
Señale etapas y actividades para cada uno de los años de ejecución del proyecto. Si su proyecto contempla la realización de parte de la tesis en el extranjero debe indicarlo expresamente en este capítulo. Su extensión no debe exceder de dos páginas.

	AÑO N°1

	Objetivo
	Actividad
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	AÑO N°2 (aplica solo para becas de doctorado)

	Objetivo
	Actividad
	M1
	M2
	M3
	M4
	M5
	M6
	M7
	M8
	M9
	M10
	M11
	M12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



9.  RECURSOS DISPONIBLES
Señale medios y recursos con que cuenta(n) la(s) institución(es) co-subsidiada(s) -si corresponde- para realizar el proyecto.
Importante: Si usted concursa con un Proyecto en el cual se manejen patógenos para humanos, animales o plantas, ADN recombinante y/o radioisótopos, indique con detalles que infraestructura y medidas de Bioseguridad dispone para el manejo de ellos, de acuerdo con el nivel de riesgo del material y procedimientos que empleará y, además, se deben adjuntar los informes de las comisiones de Bioética y Uso de Animales en Investigación de la UACh cuando corresponda. Máximo media página. 

	



10.  TRABAJO ADELANTADO POR EL AUTOR DEL PROYECTO
Acompañe resultados de trabajos anteriores sobre el tema. Si tiene trabajos en prensa directamente relacionados con el proyecto e indispensable para su comprensión, adjúntelos como anexos. Máximo una página.

	



11.  RECURSOS SOLICITADOS
Para estudiantes de Doctorado, el financiamiento máximo será de dos millones de pesos chilenos (2.000.000 CLP). El monto máximo por financiar por año será de un millón de pesos chilenos (1.000.000 CLP).

Para estudiantes de Magíster, por un año, el monto máximo a financiar será de un millón y medio de pesos chilenos (1.500.000 CLP).
	GASTOS EN PERSONAL*
	Justificación. Indicar los objetivos, actividades y resultados del proyecto a los cuales están asociados
	Año 1 (M$)
	Año 2 (M$)
Aplica solo para los programas de doctorado


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	SUBTOTAL GASTOS EN PERSONAL
	
	



	GASTOS DE OPERACIÓN*
	Justificación. Indicar los objetivos, actividades y resultados del proyecto a los cuales están asociados
	Año 1 (M$)
	Año 2 (M$)
Aplica solo para los programas de doctorado


	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	SUBTOTAL GASTOS DE OPERACIÓN
	
	



	RESUMEN PRESUPUESTO SOLICITADO
	Año 1 (M$)
	Año 2 (M$)
Aplica solo para los programas de doctorado


	Gastos en personal
	
	

	Gastos de operación
	
	

	TOTAL 
	
	



(*) Sólo se pueden cancelar honorarios a personas no contratadas por la UACh.
(**) En caso de contemplar salidas a terrenos, puede incluir viáticos, pasajes, gastos de movilización.

12.  ROL DEL INVESTIGADOR 
Descripción de la labor que desarrollará el investigador en cada año de ejecución. Esta descripción debe ser suficientemente clara pues se espera que la actividad aparezca reflejada en las publicaciones que genere el proyecto. Máximo una página.

	





13. BIBLIOGRAFÍA 

	



14. ANEXOS.
Incluya los anexos que considere relevante para complementar su propuesta.
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